
Změny zákona o veterinárních léčivech

Změna zákona o veterinárním lékařství (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2001, č. 11); 2002, č. 2.; 2003, č. 4, 6, 15; 
2004, č. 9, 18, 23; 2006, č. 9; 2009, č. 3, 14; Latvijas Vēstnesis, 2009, č. 
196; 2010, č. 99; 2011, č. 112; 2012, č. 50; 2013, č. 80; 2014, č. 199; 
2015, č. 29; 2017, č. 75; 2019, č. 248.A; 2020, č. 244; 2021, č. 246) se 
mění takto:

1. Vkládá se níže uvedený bod 21 do oddílu 21:

„21) místa chovu domácích zvířat (zvířat v zájmovém chovu) – psů, 
koček nebo fretek v zájmovém chovu;“

2. Zrušuje se ustanovení čl. 4 odst. 2 bod 9.

3. Do článku 213 se vkládají slova „kočka a fretka v zájmovém chovu“ 
za slovo „pes“ v odstavcích 1 a 2.

4. Do článku 25 se vkládá bod 61:

„61) výjimky, kdy značení mikročipem a registrace koček a fretek v 
zájmovém chovu nejsou povinné;“

5. Do článku 59 se vkládá bod 19:

„19) za účelem zajištění toho, aby kočka a fretka byly označeny 
mikročipem v souladu s postupem stanoveným vládou, měly pas zvířete v
zájmovém chovu a byly registrovány v databázi evidence zvířat v 
zájmovém chovu Zemědělského datového centra, s výjimkou případů, 
kdy v souladu s ustanovením čl. 25 bodu 6.1 tohoto zákona není zajištění 
výše uvedených požadavků povinné.“.

6. Přechodná ustanovení se doplňují bodem 33, které zní:

„33. Osvědčení o očkování vydaná pro kočky a fretky v zájmovém 
chovu do dne 30. června 2024 jsou platná po celý život kočky a fretky v 
zájmovém chovu. Pas kočky v zájmovém chovu a fretky v zájmovém 
chovu, pro které bylo vydáno osvědčení o očkování do dne 30. června 
2024, je povinným dokladem v případech stanovených v nařízení 
Evropského parlamentu a Rady č. 576/2013.“


	Změny zákona o veterinárních léčivech

